




3 اطلاع رسانی
شنبه -چهارم دی ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4175

آگهی فروش املاك بصورت مزايده                         سازمان اموال و املاك ستاد
برگزاری هفتاد و چهارمین مزایده كتبی سراسری املاك و مستغلات سازمان اموال و املاك ستاد با شرایط و تسهیلات ویژه 
به شرح جداول ذیل اعلام می گردد؛ لذا متقاضیان محترم  خرید املاك می توانند از روز يکشنبه  مورخ 95/09/28 تا 
پايان روز سه شنبه مورخ 95/10/07 همه روزه بجز ايام تعطیل از ساعت 8  صبح الی 17/30و  روز چهار 
شنبه مورخ 95/10/08 از ساعت 8 الی 10/45صبح )صرفاً در محل بازگشایی پاكتها به شرح توضیحات ذیل( جهت 
اطلاع از شرایط ودریافت اوراق شركت در مزایده به محلهای ذیل و نیز  )وب سايت به نشانی www.ssa-s.ir(مراجعه نمایند.

ملاحظات:
1-اخذ درخواستهای پیشنهادی به همراه فرم شركت در مزایده و اصل یك فقره چك تضمینی در وجه متقاضی به میزان 
5% قیمت پایه ملك در روزهای   يکشنبه مورخ  95/06/28 الی سه شنبه مورخ  95/10/07    و در ساعات تعیین 
شده صورت می پذیرد؛ شایان ذكر است اخذ درخواستهای پیشنهادی در روز چهار شنبه  مورخ 95/10/08  از ساعت 

8 الی 11 صرفاً در محل بازگشایی پاكتها صورت می پذیرد.
2-نحوه دریافت ثمن معامله و شرایط اقساط ) بدون كارمزد( جهت تنظیم مبایعه نامه به شرح جدول ذیل می باشد:

تبصره 1:در خصوص املاك و اراضی كه در زمان تنظیم مبایعه نامه آماده تحویل می باشند و یا املاك و اراضی كه مسئولیت 
رفع تصرف و اعمال ید مالكانه و تحویل ملك به عهده خریدار است، هنگام تنظیم مبایعه نامه مبلغ 10% زمان تحویل ملك به 

حصه نقدی )پیش پرداخت( اضافه خواهد شد.
تبصره2:پرداخت تتمه ثمن معامله ) حصه غیر نقدی( به صورت نقد از تاریخ تنظیم مبایعه نامه به مدت سه ماه   )سررسید 

اولین قسط( موجب برخورداری از تخفیف پرداخت نقدی به شرح جدول ذیل می گردد.

3-مطالعه و رعايت دقیق مفاد فرم شركت در مزايده و نمونه فرم مبايعه نامه الزامی می باشد.
4-پیشنهادات فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5-شایان ذكر است كلیه املاك عرضه شده به استثناء مواردی كه سهم عرضه شده در ستون ملاحظات قید گردیده 
ششدانگ می باشد .)متراژ مندرج در ستون عرصه و اعیان ،مساحت كل شش دانگ است(

6-بازگشایی پاكتهای ارائه شده در روز چهار شنبه مورخ 95/10/08 رأس ساعت 11 در دفتر فروش اداره کل 
اصفهان واقع در  خیابان حکیم نظامی -خیابان حسین آباد -پلاک 40 ، همزمان در سراسر كشور انجام خواهد شد.

7- اولویت خرید ردیف های دارای * ستاره )18 واحد آپارتمان مسکونی شاهین شهر ( با متقاضیانی می باشد 
که یکجا درخواست خرید ارائه نمایند.

8- اولویت خرید ردیف های دارای ** ستاره )ردیف 10 و 36 تعداد 2 قطعه زمین واقع در قم ، روستای فردو ( 
با متقاضیانی می باشد که یکجا درخواست خرید ارائه نمایند.

9- اولویت خرید ردیف های دارای *** ستاره ) ردیف 47 الی 63  تعداد 17 قطعه زمین واقع در آران و بیدگل 
مزرعه نوش اباد و ظفر آهنگ ( با متقاضیانی می باشد که یکجا درخواست خرید ارائه نمایند.

10-كلیه املاك عرضه شده با وضعیت موجود به فروش می رسند و بازدید از ملك مورد درخواست الزامی است.
11- شایان ذكر است مهلت تهیه اوراق شركت درمزایده صرفاً تا ساعت 10/45صبح روز چهار شنبه مورخ 95/10/08  

درمحلهای تعیین شده می باشد.
12-اخذ فرم الحاقیه پیرامون اطلاعات تكمیلی املاک و امضاء و تحویل آن به همراه فرم تقاضای شركت در مزایده الزامی 
است. بدیهی است هر گونه ادعایی مبنی بر عدم اطلاع یا عدم قرائت یا عدم امضاء این فرم الحاقیه و یا عدم ارایه آن از سوی 

حوزه های اجرایی قابلیت استماع ندارد.
13- ودیعه شركت در مزایده نفرات چهارم و بعد از آن در اولین روز اداری پس از اعلام نتایج )پنج شنبه  مورخ 95/10/09( 

در محلهای تعیین شده با در دست داشتن اصل رسید و به شخص متقاضی مسترد خواهد شد.

دفاتر فروش

اصفهان- خیابان حکیم نظامی- خیابان حسین آباد - پلاك 40- دفتر فروش

تلفن تماس:3-36283540-031      نمابر:03136283544

قم - خیابان شهید لواسانی )ساحلی( - بعد از فرمانداری - بین كوچه 27 و 29 - پلاك 281

تلفن:37719994-37703700-025        نمابر:025-37712004

كاشان - بلوار شهید معمار- كوچه شهید صنعتکار - فرعی اول سمت چپ -12 متری امین

تلفن:3-55580211-031                            نمابر :0315580214



ورزشی 44

استقلال خوزستان 1- صبا 0؛ 

شوت به قلب مرفاوی!
تیم فوتبال استقلال خوزستان با گل دقایق پایانی تیم صبای قم را شكست داد.

در ادامه مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران در هفته پانزدهم تیم استقلال خوزستان 
موفق شد با گل دقایق پایانی بیت سعید میهمان خود صبای قم را شكست دهد.

این دیدار در حالی برگزار شد كه پیش از شروع بازی یک مسابقه پر گل از آن توقع 
می رفت اما هر چه از بازی گذشت دو تیم كمتر دست از احتیاط خود برداشتند. در 
ابتدای هر دو نیمه صبای قم بهتر و روان تر بازی را شروع كرد اما در ادامه این استقلال 
خوزستان بود كه كنترل بازی را در دست گرفت و با گل دقیقه ۸9  حسن بیت سعید 
سه امتیاز شیرین را به استقلال خوزستان هدیه كرد.استقلال خوزستان با این برد 

شرایط بهتری در جدول پیدا كرد اما صبا همچنان رو به پایین در حركت است.

پیكان 2 - فولاد 1؛ 

درس استاد به شاگرد زرنگ!
تیم فوتبال پیكان در هفته پانزدهم لیگ برتر تیم فوتبال فولاد خوزستان را با نتیجه 

دو بر یک شكست داد.
در ادامه مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران در هفته پانزدهم تیم پیكان میزبان تیم فولاد 
اهواز بود. در این دیدار و در حالی كه حملات به صورت متناوب از سوی هر دو تیم در 
جریان بود در دقیقه 33 بازی ماهان رحمانی با گل به خودی كه به پیكان زد، فولاد را 
پیش انداخت.پس از این گل بازی جذاب تر از قبل ادامه پیدا كرد و پیكان حملات پر 
دامنه تری ایجاد كرد كه در دقایق 39 و 43 مرتضی آقاخان و علی حمودی با دو گل 
كفه ترازو را به سود پیكان برگرداندند.در نیمه دوم هم اگر چه حملات مختلفی از هر دو 
تیم صورت گرفت اما نتیجه در نهایت با همان سه گل كه سهم پیكان دو گل بود و سهم 
فولاد یک گل تمام شد و ساسان انصاری هم در این دیدار نتوانست گلی به ثمر برساند.

هافبک پرسپولیس:

باید در نیم فصل دوم بازیکن بگیریم
بازیكن تیم فوتبال پرسپولیس با اشاره به جدایی احمد نوراللهی گفت: باید در نیم 

فصل دوم بازیكن جذب كنیم چرا كه بازی ها در این فصل فشرده برگزار می شود.
كمال كامیابی نیا در پایان دیدار پرسپولیس و سیاه جامگان با اشاره به این بازی گفت: 
بازی خوبی بود و هواداران هم استقبال خوبی از این مسابقه به عمل آوردند.وی افزود: 
من فكر می كنم بهترین موقع گل زدیم و سوار بازی بودیم.كامیابی نیا در رابطه با جدایی 
احمد نوراللهی گفت: این بازیكن سرباز شده و باید به خدمت سربازی می رفت. امیدوارم 
تیم، بازیكنان خوبی بگیرد، چرا كه در نیم فصل دوم، كار سخت است و هر چهار روز 

باید یک بازی برگزار شود.

انصاری:

 داور پنالتی ما را نگرفت
مهاجم تیم فوتبال فولاد خوزستان معتقد است كمترین حق این تیم مقابل پیكان 

مساوی بود.
 ساسان انصاری پس از شكست تیمش مقابل پیكان گفت: مسابقه ای پایاپای را شاهد 
بودیم و كمترین حق ما تساوی بود،  اما قسمت نبود و شكست خوردیم. این پیروزی 
مبارک پیكان باشد.وی در این باره كه نتوانست در هشتمین بازی متوالی خود گلزنی 
كند و به ركورد نادر دست نشان برسد عنوان كرد: اصلًا به این چیزها فكر نكرده بودم. 
هر چه خدا قسمت كند ما مطیع هستیم. تا حالا هم هر گلی كه به ثمر رساندم لطف 
خدا بوده و خدا را شكر می كنم كه الآن سالم هستم. این چیزها اصلًا مهم نیست و 
مهم، نتیجه گرفتن تیم بود كه در این بازی محقق نشد اما مطمئناً در نیم فصل دوم، 
نتایج خوبی كسب خواهیم كرد.مهاجم فولاد خوزستان درخصوص صحنه مشكوک به 
پنالتی كه روی او رخ داد، عنوان كرد: اگر الآن بگویم پنالتی بود یا نبود چه اهمیتی دارد؟ 
صددرصد آن صحنه پنالتی بود و با خود رحمان احمدی هم در این باره صحبت كردم. 

من داشتم می رفتم كه احمدی روی من خراب شد اما داور پنالتی نگرفت.
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 هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال

پرسپولیس در روز وداع نوراللهی قهرمان نیم فصل شد
تیم فوتبال پرسپولیس در یک دیدار پرگل موفق به شكست 

تیم سیاه جامگان شد.
 در ادامه دیدارهای هفته پانزدهم لیگ برتر تیم های پرسپولیس 
و سیاه جامگان از ساعت 15:15 روز )جمعه( در ورزشگاه آزادی 
به مصاف هم رفتند كه این دیدار با نتیجه 3 بر صفر به سود 
پرسپولیس به پایان رسید. كمال كامیانی نیا )۸(، رامین رضاییان 
)11( و مهدی طارمی )50( گل های پرسپولیس را در این بازی 

به ثمر رساندند.
پرسپولیس در این دیدار با تركیب علیرضا بیرانوند، سید جلال 
حسینی، حسین ماهینی، محسن ربیع خواه، رامین رضاییان، 
احمد نوراللهی،كمال كامیابی نیا، محسن مسلمان، وحید امیری، 
فرشاد احمدزاده و مهدی طارمی به مصاف سیاه جامگان مشهد 

رفت.
برای سیاه جامگان نیز در این مسابقه محمد ناصری، رضا 
شربتی، محمدرضا خانزاده، محسن آقایی، سید میثم حسینی، 
حسین بادامكی، مصطفی احمدی، ایوب كلانتری، موسی ترائوره، 

حمید علی عسگری و روح الله سیف اللهی به میدان آمدند.
نیمه اول

دقیقه 3: روی كرنر ارسالی احمد نوراللهی و چند رفت وبرگشت، 
سیدجلال حسینی با یک ضربه خوب محمد ناصری را به زحمت 

انداخت.
دقیقه ۸: بار دیگر روی كرنر ارسالی نوراللهی و  تأثیرگذاری 
طارمی، كامیابی نیا با ضربه سر توپ را درون دروازه سیاه جامگان 

جای داد.
دقیقه 11: پاس در عمق وحید امیری باعث شد رضاییان دروازه 

میهمان را برای بار دوم باز كند.
دقیقه 19: طارمی می توانست با دریبل ناصری با دروازه  خالی 
سیاه جامگان مواجه شود، اما این دروازه بان در بیرون محوطه در 

حالت نامتعادل با ضربه سر مانع رد شدن توپ شد.
دقیقه 33: مهدی طارمی و وحید امیری در دو صحنه پی در 
پی می توانستند از درون محوطه جریمه سیاه جامگان دروازه این 
تیم را باز كنند اما ناصری مانع باز شدن دوباره دروازه تیمش شد.

دقیقه 40: ناصری بار دیگر طارمی را در موقعیت تک به تک 
ناكام گذاشت.

دقیقه 42: پیام ملكیان جایگزین ایوب كلانتری مصدوم شد.
نیمه دوم

دقیقه 46: محسن ربیع خواه از تركیب پرسپولیس خارج و 
محمد انصاری جایگزین وی شد.

دقیقه 45: طارمی در یک موقعیت ایده آل گلزنی ضربه اش را از 
درون محوطه جریمه سیاه جامگان به اوت زد.

دقیقه 47: داور اولین كارت زرد خود را به موسی ترائوره داد.
دقیقه 50: پاس خوب مسلمان در پشت محوطه جریمه 
سیاه جامگان به احمدزاده رسید و این بازیكن هم با یک پاس 
در عمق طارمی را در موقعیت ایده آل گلزنی قرار داد، مهاجم 
پرسپولیس این بار قدر این فرصت خوب را دانست و با یک ضربه 

محكم و دقیق گل سوم تیمش را به ثمر رساند.
دقیقه 57: داور این بار به رامین رضاییان كارت زرد نشان داد.

دقیقه 61: ترائوره از تركیب سیاه جامگان خارج و سعید دقیقی 
جایگزین او شد.

دقیقه 69: مرتضی رنجبر به جای حمید علی عسگر به میدان 
آمد.

دقیقه 70: طارمی روی حركت یک به دو با مسلمان توانست 
گل چهارم تیمش را به ثمر برساند، اما كمک داور این گل را به 

درستی آفساید اعلام كرد.
دقیقه 73: علی علیپور به جای محسن مسلمان راهی میدان 

شد.
دقیقه 76: روح الله سیف اللهی كارت زرد گرفت.

دقیقه ۸4: احمد نوراللهی بعد از خداحافظی از همبازیانش جای 
خود را به حمیدرضا طاهرخانی داد.

دقیقه 90: سیدجلال حسینی با كارت زرد داور جریمه شد.
دقیقه 2+90: محسن آقایی با دریافت كارت قرمز از زمین 

اخراج شد.
پرسپولیس با این برد 32 امتیازی شد و توانست قهرمانی 
نیم فصل را مال خود كند. ضمن اینكه با توجه به سرباز شدن 
احمد نوراللهی این دیدار آخرین بازی این بازیكن برای پرسپولیس 

در فصل جاری بود.
برانکو: نمایش عالی داشتیم

سرمربی پرسپولیس گفت: امروز نمایش عالی داشتیم و خیلی 
خوشحالم از اینكه بازیكنان اینقدر با انرژی و شوق بازی كردند

برانكو ایوانكوویچ در نشست بعد از بازی تیمش با سیاه جامگان 
گفت: نیازی به تشریح دلیل خوشحالی ام نیست. امروز نمایش 
عالی داشتیم و خیلی خوشحالم از اینكه بازیكنان اینقدر با انرژی 
و شوق بازی كردند و قهرمان نیم فصل شدیم. به هواداران و 
بازیكنان تیمم تبریک می گویم. وی با بیان این كه تیمش از هر 
نظر استحقاق قهرمانی نیم فصل بود، خاطرنشان كرد: ما امروز 
توانستیم جشن قهرمانی نیم فصل را بگیریم و تلاش می كنیم 
در نیمه دوم فصل هم با نتایج خوبی كه كسب می كنیم جشن 
قهرمانی بگیریم. خودتان دیدید امروز ما بازیكن 20 سال و زیر 
20 سال را روی نیمكت داشتیم. ضمن این كه محمد انصاری 
به علت بیماری نتوانست از ابتدا در تركیب اصلی قرار بگیرد، اما 
وقتی كه محسن ربیع خواه مصدوم شد مجبور شدیم انصاری را با 
آن شرایط به میدان بفرستیم. وی افزود: بازیكنان و هواداران امروز 
شور و شوق فراوان داشتند و این مسئله بسیار برای من با ارزش 
و خوشحال كننده بود. شور و شوقی كه هواداران روی سكوها 
داشتند به همه ما انرژی وارد كرد، به این خاطر توانستیم با یک 
بازی بسیار زیبا و جدید موقعیت های زیادی را روی دروازه حریف 
خلق كنیم. امروز چیزهای جدید و زیبایی در زمین اجرا كردیم و 

از هر نظر بازی در كنترل داشتیم. برانكو با تمجید از شاگردانش 
یادآور شد: خوشحالم از اینكه قهرمان نیم فصل شدیم و این برای 
من كه سال میلادی را جشن می گیرم بسیار زیبا بود. چیزی 
كه برای من كه مربی هستم بسیار اهمیت دارد، این است كه ما 
امروز 90 دقیقه توپ و میدان را در كنترل داشتیم و حتی یک 
بار هم دروازه مان توسط حریف تهدید نشد. امروز با انرژی بسیار 
بالایی بازی كردیم و باید همین روند را در ادامه راه ادامه دهیم. 
سرمربی پرسپولیس تصریح كرد: جا دارد به همكار خوبم خداداد 
عزیزی خسته نباشید گفته و برای او در كارش آرزوی موفقیت 
می كنم. طبیعی است كه او در شغل مربیگری مثل ما كارهای 

بسیار زیادی و سختی پیش رو دارد.
وی با بیان اینكه تیمش از هر نظر مستحق قهرمانی نیم فصل 
بود، اظهار داشت: ما امروز توانستیم جشن قهرمانی نیم فصل را 
بگیریم و تلاش می كنیم در نیمه دوم فصل هم با نتایج خوبی 
كه كسب می كنیم جشن قهرمانی بگیریم. خودتان دیدید امروز 
ما بازیكن 20 سال و زیر 20 سال را روی نیمكت داشتیم، ضمن 
اینكه محمد انصاری به علت بیماری نتوانست از ابتدا در تركیب 
اصلی قرار بگیرد، اما وقتی كه محسن ربیع خواه مصدوم شد 

مجبور شدیم انصاری را با آن شرایط به میدان بفرستیم.
برانكو اظهار داشت: نمی توانم بگویم بالاتر از حد پیش بینی های 
اول فصل مان هستیم اما ما رقمی را برای قهرمانی در نیم فصل 
اول در نظر گرفته  بودیم كه نسبت به آن رقم و امتیازات كسب 
شده جلوتر از برنامه خود هستیم. ضمن اینكه فراموش نشود 
ما یک بازی بیشتر خارج از خانه انجام داده ایم. از كسب این 
امتیازات و جایگاه تیم باید خوشحال باشیم. وی در خصوص 
بحث كاپیتانی نوراللهی و اینكه چرا در این مدت از بحث سرباز 
شدن او ابراز بی اطلاعی می كردید، گفت: قبل از همه فهمیدم كه 
او قرار است سرباز شود. نوراللهی 2 ماه پیش نزدم آمد و گفت 
كه می خواهم به خدمت سربازی بروم. فكر می كنم او تا شش ماه 
دیگر نیز می تواند برگردد. او نگاه حرفه ای به مسائل دارد و نسبت 
به تیمش مسئولیت پذیر است. نوراللهی امروز مستحق بود كه 
بازی كند. سید جلال حسینی قبل از بازی پیش من آمد و گفت 
اگر موافق هستید بازوبند كاپیتانی را به نوراللهی بدهیم كه من 
موافقت كردم. امروز بچه ها نشان دادند كه چقدر نوراللهی برای 

تیم ما بازیكن با اهمیتی است.  سرمربی پرسپولیس در خصوص 
اینكه چرا همواره از موضوع سرباز بودن نوراللهی ابراز بی اطلاعی 
می كردید، گفت: من 2 ماه پیش این موضوع را می دانستم و 
اگر نسبت به آن ابراز بی اطلاعی می كردم دلیلش آن بود كه 
مسائل خصوصی تیم ما نباید رسانه ای می شد و همه از آن مطلع 
می شدند. او صادقانه و حرفه ای نیت خود را بیان كرد چرا كه 
نسبت به موفقیت باشگاه ابراز مسئولیت می كرد.  برانكو درباره 
اینكه شكست برابر ذوب  آهن تلنگری به این تیم بود: ما می دانیم 
لیگ طولانی است و به هر حال شكست هم باید وجود داشته 
باشد، حالا این باخت ما مقابل ذوب آهن رقم خورد. در آن دیدار 
تیم برتری بودیم و واضح است كه پس از شكست مواردی را آنالیز 
می كنیم. اعتقاد دارم كه همیشه نمی توان عالی بود، اما با احترامی 
كه برای تیم ذوب آهن قائلم و ضمن تبریک به بردشان باید بگویم 
در آن بازی ما بهتر بودیم. در آن دیدار 57 درصد مالكیت توپ 
برای ما بود و 17 شوت به سمت دروازه زدیم، این در حالی است 
كه ذوب آهنی ها تنها 3 شوت به سمت دروازه ما زدند. فوتبال 
همین است. مجدداً به آنها تبریک می گویم، لیگ ایران خیلی 
جالب است چرا كه هر تیمی می تواند تیم دیگری را شكست 
دهد.  وی گفت: در بازی مقابل سیاه جامگان هم انگیزه داشتیم 
و هم اراده، ما هر موقع با این 2 فاكتور و البته نظم وارد میدان 

می شویم بردنمان برای حریفان بسیار سخت است.
خداداد: بازیکنان سیاه جامگان مقابل پرسپولیس 

تعطیل بودند
سرمربی تیم فوتبال سیاه جامگان به این نكته اذعان كرد كه 
تیمش می توانسته شش تا هفت گل از پرسپولیس دریافت كند.

از شكست 3 بر صفر تیمش مقابل   خداداد عزیزی پس 
پرسپولیس در پاسخ به این پرسش كه تیم او بازی را بد به 
پرسپولیس واگذار كرده است، اظهار داشت: به نظرم اصلًا بد 
نباختیم. نتیجه می توانست خیلی بدتر از این رقم بخورد. آنها 

می توانستند راحت شش الی هفت گل به ما بزنند.
وی در ادامه افزود: بازیكنان ما در این دیدار كاملًا تعطیل بودند 
و دو پاس ساده به هم ندادند! قبل از بازی همه آنها رنگ شان 
پریده بود، به طوری كه انگار می خواهند در ورزشگاه ومبلی لندن 
بازی كنند. از بازیكنان باتجربه تیمم كه سابقه حضور در تیم های 
پرسپولیس و استقلال را دارند، تعجب می كنم كه چرا این گونه 

بازی كردند. به طور كلی تیم ما هیچ چیزی برای گفتن نداشت.
عزیزی در مورد اینكه آیا به بقای تیم سیاه جامگان در لیگ 
برتر امیدوار است، تصریح كرد: اكنون 15 بازی به پایان لیگ 
مانده است و ما در دیدارهای گذشته كیفیت بهتری داشتیم، اما 
در این بازی خیلی بد بودیم.مدیرفنی سیاه جامگان در پاسخ به 
این پرسش كه آیا كسی را به كادر فنی تیمش اضافه خواهد كرد 
یا خیر، اظهار كرد: خبری نیست و با همین كادر ادامه خواهیم 
داد. اگر بتوانیم بازیكن جدیدی را جذب خواهیم كرد كه با این 
وضعیت بعید می دانم. من قبلا هم به بازیكنانم گفته بودم هر كس 
می خواهد می تواند از تیم جدا شود. با بازی كه امروز به نمایش 
گذاشتیم هر كسی می خواهد، برود. عزیزی در خصوص اینكه 
هوای تهران آلوده بوده و آیا به نظر او باید در این هوا بازی برگزار 
می شد یا خیر، به شوخی گفت: فكر می كنم همین آلودگی باعث 
باخت ما شد! اگر بازی برگزار نمی شد حداقل ما سه گل دریافت 
نمی كردیم.  وی در خصوص اینكه احمد نورالهی و امید عالیشاه 
از تیم پرسپولیس جدا خواهند شد و به خدمت سربازی خواهند 
رفت، گفت: سربازی اجباری است. من خودم هم در زمان جوانی 

مجبور شدم برای خدمت سربازی به تیمی نظامی بروم.

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای حسن حقیقت بیان با ارئه دو برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته 
كه سند مالكیت ششدانگ پلاک پلاک 537 اصلی واقع در بخش یک ثبت قم 
در صفحه 357 دفتر 709 ذیل ثبت 135935 بنام اقای سیدعباس رهبرپور ثبت 
و سند صادر شده است.سپس به موجب سه فقره اسناد رهنی 11090 مورخه 
13۸۸/9/25 دفتر 20 قم و 19513 مورخه 1392/11/7 دفترخانه 20 نهاوند و 
2034۸ مورخه 1393/3/22 دفترخانه 20 قم در نزد بانک مسكن دررهن قرار 
گرفته است سپس نامبرده اعلام داشته سند به علت سهل انگاری مفقود گردیده 
و تقاضای صدور سند مالكیت المثنی را نموده است.لذا مراتب باستناد تبصره دو 
اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می 
گردد تاچنانچه كسی مدعی وجود سند مالكیت نزد خود و یا انجام معامله باشند 
مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز كتبا" به 
این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی 
است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالكیت المثنی برابر مقررات 

اقدام خواهد شد./
جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای حسن حقیقت بیان با ارئه دو برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته كه 
سند مالكیت ششدانگ پلاک پلاک 10547/29 اصلی واقع در بخش یک ثبت 
قم در صفحه 445 دفتر ۸9 ذیل ثبت 105۸3 بنام اقای سیدعباس رهبرپور ثبت 
و سند صادر شده است.سپس به موجب دو فقره اسناد رهنی 110۸9 مورخه 
13۸۸/9/25 دفتر 20 قم و 20350 مورخه 1393/3/22 دفترخانه 20 قم در 
نزد بانک مسكن دررهن قرار گرفته است سپس نامبرده اعلام داشته سند به علت 
سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالكیت المثنی را نموده است.لذا 
مراتب باستناد تبصره دو اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به 
تاریخ ذیل آگهی می گردد تاچنانچه كسی مدعی وجود سند مالكیت نزد خود و یا 
انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 
10 روز كتبا" به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار 
گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالكیت المثنی 

برابر مقررات اقدام خواهد شد./
جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای حسن حقیقت بیان با ارئه دو برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته كه 
سند مالكیت ششدانگ پلاک پلاک 10547/30 اصلی واقع در بخش یک ثبت 
قم در صفحه 44۸ دفتر ۸9 ذیل ثبت 105۸4 بنام اقای سیدعباس رهبرپور ثبت 
و سند صادر شده است.سپس به موجب دو فقره اسناد رهنی 110۸9 مورخه 
13۸۸/9/25 دفتر 20 قم در نزد بانک مسكن دررهن قرار گرفته است سپس 
نامبرده اعلام داشته سند به علت سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند 

مالكیت المثنی را نموده است.لذا مراتب باستناد تبصره دو اصلاحی ماده 120 آئین 
نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تاچنانچه كسی مدعی 
وجود سند مالكیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود 
پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز كتبا" به این اداره اعلام و ارسال و رسید 
اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر 

نسبت به صدور سند مالكیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد./
جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

فقدان سند مالکیت
آقای حسن حقیقت بیان با ارئه دو برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته كه 
سند مالكیت ششدانگ پلاک پلاک 10547/50 اصلی واقع در بخش یک ثبت 
قم در صفحه 451 دفتر ۸9 ذیل ثبت 105۸5 بنام اقای سیدعباس رهبرپور ثبت 
و سند صادر شده است.سپس به موجب دو فقره اسناد رهنی 110۸9 مورخه 
13۸۸/9/25 دفتر 20 قم و 20350 مورخه 1393/3/22 دفتر خانه 20 قم در 
نزد بانک مسكن دررهن قرار گرفته است سپس نامبرده اعلام داشته سند به علت 
سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالكیت المثنی را نموده است.لذا 
مراتب باستناد تبصره دو اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به 
تاریخ ذیل آگهی می گردد تاچنانچه كسی مدعی وجود سند مالكیت نزد خود و یا 
انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 
10 روز كتبا" به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار 
گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالكیت المثنی 

برابر مقررات اقدام خواهد شد./
جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای حسن حقیقت بیان با ارئه دو برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته كه 
سند مالكیت ششدانگ پلاک پلاک 10547/51 اصلی واقع در بخش یک ثبت 
قم در صفحه 454 دفتر ۸9 ذیل ثبت 105۸6 بنام اقای سیدعباس رهبرپور ثبت 
و سند صادر شده است.سپس به موجب دو فقره اسناد رهنی 110۸9 مورخه 
13۸۸/9/25 دفتر 20 قم و 20350 مورخه 1393/3/22 دفتر خانه 20 قم در نزد 
بانک مسكن دررهن قرار گرفته است اعلام داشته سند به علت سهل انگاری مفقود 
گردیده و تقاضای صدور سند مالكیت المثنی را نموده است.لذا مراتب باستناد 
تبصره دو اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل 
آگهی می گردد تاچنانچه كسی مدعی وجود سند مالكیت نزد خود و یا انجام 
معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 
روز كتبا" به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. 
بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالكیت المثنی برابر 

مقررات اقدام خواهد شد./
جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالكانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشكیلی طبق قانون مذكور را براساس گزارش 

كارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
رای اصلاحی

1- رای اصلاحی 139560330002021712 مربوط به پرونده كلاسه 1391114430002005693 آقای حسن صادقی مهری فرزند براتعلی در قسمتی از سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین كه در آن احداث بنا شده به مساحت شش دانگ 60 مترمربع  پلاک شماره فرعی از 2455 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم خریداری مبایعه نامه عادی مع الواسطه از وراث مرحوم احمد علوی كه عبارتند از محمود و حسین و رضا و جواد و اصغر و ملكه و سكینه و فاطمه همگی 

محموداف وصغری محموداف همسر متوفی.)م الف 3296(
2- رای اصلاحی 139560330002021720 مربوط به پرونده كلاسه 1393114430002001020 خانم سرور طاهری فرزند صمد در قسمتی از سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین كه در آن احداث بنا شده به مساحت شش دانگ 60مترمربع پلاک شماره فرعی از 2455 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 
قم خریداری مبایعه نامه عادی مع الواسطه از وراث مرحوم احمد علوی كه عبارتند ازمحمود و حسین و رضا و جواد و اصغر و ملكه و سكینه و فاطمه همگی محموداف 

وصغری محموداف همسر متوفی.)م الف 3294(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیكه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالكیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالكین مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یكماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و 

گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است كه صدور سند بر اساس قانون مذكور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
مرتضی نورانی آرانی- 
رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم



5 علمی و سلامت 

۹ کلید طلایی برای تقویت و افزایش رشد مو
از جمله فاكتور های مهم زیبایی به حساب می آید. داشتن مو هایی بلند، پر پشت و 
زیبا از جمله خواسته های هر فردی است كه به ظاهر خود اهمیت می دهد. روش های 
زیادی برای تقویت ریشه و رشد مو وجود دارد. برخی از این روش ها طبیعی و  برخی 
دیگر با مصرف دارو امكان پذیر است. با استفاده از 9 ترفند معرفی شده در این مطلب 
می توانید به راحتی موهای سرتان را ترمیم و تقویت كنید. این روزها بازار سالنهای 
زیبایی كه خانم ها را بازار هدف خود قرار داده اند، بسیار گرم است. بسیاری از زنان جهت 
تقویت موهای خود به این مراكز مراجعه كرده و پس از پرداخت مبالغ هنگفت آن هم 
بابت استفاده از مواد مصنوعی و شیمیایی به اصطلاح "تقویت كننده مو آسیب جدی به 
موهای خود وارد می كنند. در این مطلب قصد داریم شگردهای خانگی را معرفی كنیم 

كه در آنها با استفاده از مواد طبیعی، موهای سرتان را ترمیم و تقویت می كنید.
1. آلوئه ورا

گیاه آلوئهورا منبع بی نظیری از آنزیم رشد مو است. كافی است مقداری روغن این گیاه 
را بر روی سرتان ماساژ دهید و 30 دقیقه صبر كنید. سپس موهایتان را با آب بشویید.

این كار به طرز شگفت آوری استحكام مو را بالا می برد.
2.مخلوط شیر و عسل

خاصیت شیر و عسل بر كمتر كسی پوشیده است. یک فنجان شیر و یک قاشق 
عسل را باهم مخلوط كرده و روی سرتان ماساژ دهید. سپس موهایتان را شسته و از 

درخشندگی موهایتان لذت ببرید.
3.روغن کرچک

هیچ ماده ای به اندازه روغن كرچک برای تقویت ریشه مو مفید نیست. روغن را روی 
سرتان به آرامی ماساژ داده سپس آن را شستشو دهید.

4.شیره نارگیل
این ماده خاصیت ضد باكتری دارد و برای پوست سر بسیار مفید است. فقط قدری از 

شیره نارگیل را به مدت 10 دقیقه روی سرتان قرار دهید و سپس بشویید.
5.ماءالشعیر

ماءالشعیر سرشار از ویتامین ها و آنتی اكسیدان است كه در درخشندگی و تقویت مو 
تاثیر شگرفی دارند. كافی است پس از استفاده از شامپو، موهایتان را به ماءالشعیر آغشته 

كرده و آن را با آب بشویید.
6.خاک رس

بر اساس تحقیقات انجام شده با استفاده از 240 گرم خاک رس، 75 گرم شكوفه گل 
برنج و یک عدد تخم مرغ می توان خمیری اعجاب انگیز تهیه كرد كه اگر آن را قبل از 
شستشو چند دقیقه روی سرتان قرار دهید، تمام موهای آسیب دیده تان ترمیم می شود.

7.سرکه سیب
یک راه حل برای حفظ تعادل پی اچ موهایتان استفاده از سركه سیب است كه 
مانع شكنندگی موهای سر می شود. پیشنهاد میشود سركه سیب را رقیق كرده و بعد 
از شستن موها با شامپو، آن را بر روی سر ماساژ دهید و اجازه دهید روی موهایتان 

خشک شود.
8.موز

املاح و مواد معدنی موجود در موز برای موهایتان فوقالعاده مفید است. ابتدا 2 عدد 
موز رسیده را له كنید و به صورت ماسک روی سرتان قرار دهید. این ماسک طبیعی 

خاصیت نرم کنندگی و تقویتی دارد.
9.کرفس

كرفس برای رشد و درخشندگی مو بسیار مفید است. به راحتی می توان از این گیاه 
برای تقویت موها استفاده كرد. برگهای كرفس را در مقداری آب خیسانده و محلول را 

روی موها اسپری كنید.
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محققان با الهام از برگ درختان، كارخانه های خورشیدی را برای تولید دارو می 
سازند.

 برگهای درختان و گیاهان درحقیقت واحدهای تولید انرژی در طبیعت هستند، 
آنها نورخورشید را به انرژی برای گیاهان تبدیل می كنند تا بتوانند به حیات خود 

ادامه دهند.  
درهمین راستا دانشمندان با الهام گرفتن از این واقعیت، برگ های مصنوعی خلق 
كردند كه كاركردی تقریبا مشابه دارند و می توانند الكتریسیته و حتی سوخت مایع 
تولید كنند. اكنون گروهی از محققان در دانشگاه فناوری ایندهون هلند با استفاده از 
سیستمی مشابه، مواد شیمیایی تولید می كنند كه در آینده به خلق كارخانه های 
كوچكی منجر می شود كه با انرژی خورشیدی كار خواهند كرد. این كارخانه ها قابلیت 

تولید دارو، آفت كش و مواد شیمیایی دیگر در هر نقطه ای از جهان را دارند.
محققان برای تقلید از مولكول های دریافت كننده نور در برگ ها از متمركز كننده 
نورخورشیدی یا LSC ها استفاده می كنند. این مواد در فناوری پنجره های جذب نور 
خورشید به كار رفته است. این  LSC نور خورشید را جذب و آن را به طول موج های 

خاصی تبدیل می كنند. سپس فوتون ها را به لبه دستگاه هدایت می كنند.
گروه تحقیقاتی دانشگاه ایندهون از این ایده برای خلق دستگاه برگ مانندی از 
لاستیک سیلیكونی مجهز به LSC استفاده كرده است. در این برگ كانالی بسیار 

باریک و ظریف قرار دارد كه شبیه رگ های برگ عمل می كند.
همزمان با جریان یافتن مواد شیمیایی در كانال مواد LSC  نورخورشید را به سمت 
آن ها می تاباند و به این ترتیب اشعه های قدرتمند نور خورشید یک فعل و انفعال 
شیمیایی با مایع موجود در كانال را رقم می زنند. این فرایند برای تولید دارو و سوخت 

بسیار كارآمد خواهد بود.  

امکان تولید دارو و سوخت
 با انرژی خورشیدی

پژوهشگران دانشگاه صنعتی شریف پس از طراحی و 
ساخت رباتی برای آموزش زبان اشاره فارسی به كودكان 
ناشنوا، در تلاش هستند تا با تكمیل بخش پردازش 
تصویر، ربات تعاملی را برای این دسته از كودكان ارائه 

دهند.
محمد زكی پور، مجری طرح و دانشجوی كارشناسی 
ارشد مكانیک دانشگاه صنعتی شریف در گفت وگو با ایسنا 
با اشاره به مطالعات قطب رباتیک دانشگاه شریف در زمینه 
طراحی و ساخت ربات های اجتماعی، گفت: این ربات ها 
وارد زندگی اجتماعی انسان می شوند و ما كاربردهای این 
ربات ها را در بخش های مختلف زندگی بشر مورد مطالعه 

قرار داده ایم.
وی نقش ربات های اجتماعی در پروسه درمان رفتاری 
كودكان مبتلا به اوتسم را از جمله این پروژهای انجام 
شده در این دانشگاه نام برد و یادآور شد: كودكان مبتلا 

به اوتیسم در ایجاد تعامل با محیط پیرامون خود دچار 
مشكلاتی هستند و این ربات قادر به افزایش تعاملات در 

این دسته از كودكان شده است.
زكی پور، كاهش استرس در كودكان مبتلا به سرطان 
را از دیگر كاربردهای ربات های اجتماعی نام برد و اضافه 
كرد: این ربات در بیمارستان ها موجب كاهش اضطراب و 

استرس در این كودكان شده است.
این محقق، آموزش زبان به كودكان كمتر از 5 تا 6 
سال را از دیگر كاربردهای این ربات دانست و اظهار كرد: 
پروژه ربات »رسا« نیز در راستای ربات های طراحی شده، 
برای آموزش زبان اشاره به كودكان ناشنوا پیاده سازی شده 

است.  
زكی پور با تاكید بر اینكه كودكان ناشنوا در سنین 6 
تا 7 سالگی وارد مدرسه باغچه بان می شوند، افزود: این 
كودكان تا سنین 7 سالگی با زبان اشاره آشنا نیستند؛ 

كردن  آشنا  برای  رغبتی  كودكان  این  مادران  چراكه 
كودكان ناشنوای خود با این زبان نیستند و این امر باعث 

می شود كه این كودكان ابزار ارتباطی را نداشته باشند.
مجری طرح با تاكید بر اینكه »زبان« به عنوان یک 
ابزار ارتباطی، تاثیر بسیار زیادی در رشد ذهنی كودكان 
اعم از شنوا و ناشنوا دارد، تاكید كرد: بر این اساس اقدام 
به طراحی و ساخت »ربات اجتماعی آموزش دهنده به 
كودكان ناشنوا« به منظور ترغیب والدین و كودكان برای 

یادگیری زبان اشاره قبل از سنین 6 تا 7 سالگی كردیم.
این محقق با اشاره به قابلیت های ربات ساخته شده 
نسبت به ربات های مشابه داخلی و خارجی در این زمینه، 
خاطرنشان كرد: درجه آزادی این ربات به گونه ای در نظر 
گرفته شده كه قادر به اجرای زبان اشاره فارسی است؛ 
ضمن آنكه تمام انگشتان این ربات به صورت مستقل 

حركت می كنند.
به گفته وی، دارا بودن 29 درجه آزادی در بالاتنه و 3 
درجه آزادی در پایین تنه را از دیگر مزایای این ربات نام 
برد و یادآور شد: این ویژگی كمتر در نمونه های مشابه 
وجود دارد و ربات هایی كه با این ویژگی ارائه شده اند، 

دارای قیمت های بالای 2.5 میلیون دلار هستند.
زكی پور، پردازش تصویر و صدا را از دیگر مزایای این 
ربات عنوان و اظهار كرد: این ربات قابلیت پردازش تصویر 
و گفتار را دارد و از این طریق قادر به آموزش زبان اشاره به 
كودكان ناشنوا است.وی با بیان اینكه بخش پردازش گفتار 
این ربات تكمیل شده و پردازش تصویر در حال تكمیل 
شدن است، توضیح داد: با استفاده از قابلیت پردازش 
تصویر، ربات قادر به برقراری تعامل با كودک ناشنوا است؛ 
به این صورت كه اگر كودكی حركتی در زبان اشاره انجام 

داد، ربات با كودک وارد تعامل خواهد شد.   
این محقق، ساخت این ربات را در مرحله آزمایشگاهی 
دانست.دكتر »علی مقداری« و دكتر »مینو عالمی« از 
اعضای هیات علمی دانشگاه صنعتی شریف در مدت 
اجرای این پروژه، استاد راهنمای طرح »ربات اجتماعی 

رسا« بودند.

محققان كشور موفق به طراحی و ساخت سیستمی تحت عنوان همیار كشاورز شدند 
كه می تواند به جای تراكتور در زمین كشاورزی با قابلیت های زیادی استفاده شود.

پوریا كورانی، برگزیده هجدهمین جشنواره جوان خوارزمی در گفتگو با خبرنگار مهر 
در خصوص طرح » همیار كشاورز« با بیان اینكه در حال حاضر از تراكتور در زمین های 
كشاورزی برای كشت استفاده می شود، اظهار داشت: تراكتور به زمین كشاورزی 
آسیب های زیادی وارد می سازد از این رو درصدد آمدیم تا سیستمی طراحی كنیم كه 

این مشكل در آن بر طرف شود.
وی در خصوص سیستم همیار كشاورز افزود: این دستگاه با حجم كم و وزن سبک 
با موتور c123  هندا ساخته شده كه نیروی موتور توسط چرخ زنجیر های كوچک به 

بزرگ، قدرت آنرا را تا حد بالایی زیاد كرده است.
كورانی اظهار داشت: این دستگاه چند منظوره كه عملیات شخم و جمع آوری علف های 
هرز باغات انگور و غیره را همزمان انجام می دهد، قابلیت سم پاشی، وجین، ردیف كاری، 

حمل بار را نیز دارد. همچنین سم پاشی و كوددهی با این سیستم امكان پذیر است.
این محقق عنوان كرد: همچنین توسط تیغه هایی كه به صورت جناغی در قسمت 
پشت لاستیک با اندازه های استاندارد ردیف كاری قرار گرفته، می توان روزانه حدود دو 

هكتار كشت هایی از قبیل چغندر كاری، ردیف كاری انجام داد.
به گفته وی، با مخزن كود پاشی كه روی فرمان این سیستم تعبیه شده است می توان 

همزمان كود را به اندازه كافی در لایه های خاک ریخت و هوادهی نیز كرد.
كورانی با بیان اینكه در عقب سیستم همیار كشاورز، تریلری تعبیه شده است، خاطر 
نشان كرد: حمل بارهای اضافی، جابجایی كود با این تریلر انجام می شود همچنین در 

موقع برداشت كشت برای باركشی می توان از این وسیله استفاده كرد.
وی افزود: این سیستم هفتصد كیلو بار جابجا می كند بدون اینكه به زمین كشت 

فشاری وارد كند.
وی با بیان اینكه سوخت این دستگاه بنزین است، گفت: این سیستم تک سیلندر بوده 

و مصرف سوخت آن در حد قابل قبول است.
این محقق گفت: تریلر دستگاه با كمک فنرهای لوله ای آن كاملا نرم بوده و در جاهای 
خاكی به راحتی توانایی حركت دارد و چون محور هر چرخ جداگانه عمل می كند در پیچ 

ها قابلیت زیادی برای حركت راحت و سریع دارد.
وی با بیان اینكه این سیستم با مبلغ بسیار كمی می تواند در اختیار كشاورزان قرار 

بگیرد، گفت: این طرح در نهاوند اجرایی شده است.
به گزارش مهر، این طرح تحت عنوان همیار كشاورز با همكاری حسین كریمی و پوریا 
كورانی در استان همدان انجام گرفته است.طرح همیار كشاورز در هجدهمین جشنواره 
جوان خوارزمی رتبه دوم بخش كشاورزی و منابع طبیعی را به خود اختصاص داده است.

ساخت ربات تعاملی برای کودکان ناشنوا

جایگزین تراکتور ساخته شد

محققان موفق به تولید یک پوشش نامرئی جدید برای مواد غذایی خوراكی شدند 
كه می تواند عمر میوه و سبزیجات تازه را دو برابر كند.

این پوشش كه Edipeel  نام دارد، یک ماده گیاهی است كه برای كمک به مبارزه 
با مشكلات زباله های مواد غذایی جهانی تولید شده است.

محققان در این پژوهش از موادی مانند پوست پرتقال، ساقه و برگ ها برای ایجاد 
یک پوشش پودر مانند استفاده كردند كه از فاسد شدن مواد غذایی جلوگیری 

می كند.
این پوشش فاقد مزه بوده و با محدود كردن دو عامل مهم مانند از دست دادن 
آب و اكسیداسیون كه باعث خرابی مواد غذایی می شوند، عمر این محصولات را 

افزایش می دهد.
به عنوان مثال، از این پوشش می توان بر روی یک دسته موز استفاده كرد و رسیده 
و له شدن آن را به تعویق انداخت.همچنین می توان از این پوشش بر روی سبزیجات 
استفاده كرد و در زمان لزوم از آنها به صورت كاملا تازه در پخت و پز استفاده كرد.این 
پودر مانند شكر در بسته های كوچک توزیع شده و حمل ,نقل و نگهداری آن بسیار 
آسان است.این شركت ادعا می كند كه پودر آنها می تواند زباله های حاصل از مواد 
غذایی مانند میوه و سبزیجات را به شدت كاهش دهد.Edipeel همچنین می تواند 
به كشاورزانی كه محصولات آنها پس از برداشت و قبل از رسیدن به بازار فروش 
آسیب دیده و از بین می رود، كمک بسزایی كند.این پودر جادویی توسط سازمان 
غذا و داروی آمریكا )FDA( تائید شده و سازندگان آن قصد دارند تا محصول خود 

را به تولید انبوه برسانند.

تولید لباس نامرئی برای حفاظت از میوه ها ! 

شستن بینی با آب نمك مفیده يا مضر؟

استفاده از محلول آب نمک برای شستشوی بینی یكی 
از روش های بسیار قدیمی است كه علاوه بر تمیز كردن 
مجرای بینی و سینوس ها از ذرات آلوده و بیماری زا، 

پوشش مخاطی بینی را هم تقویت می كند.
مزایای شست و شوی بینی

شستشوی بینی با آب نمک و یا سرم شستشوی 0.9 
درصد )به شكل آماده در داروخانه ها می فروشند( به شما 
كمک كند تا از دست عوامل آلوده و بیماری زا كه به داخل 

بینی راه یافته اند خلاص شوید. 
مسیر بینی موهای ریزی دارد كه برای گرفتن گرد و خاک 
، باكتری ها، ویروس ها، و دیگر مواد مزاحم به جلو و عقب 

حركت می كنند.
مخاط )موكوس یا ترشحات( بینی مانند نوعی كاغذ فیلتر 
عمل می كند و ذرات تنفسی را می گیرد. این ذرات به 
پشت گلو می روند، بلعیده شده و توسط اسید معده نابود 
می شوند. غلظت موكوس بینی همراه با مشكلات سینوسی 
)سینوزیت( تغییر می كند و غلیظ تر می شود. شستشوی 
بینی باعث می شود تا ترشحات نرم و رقیق شود و به موهای 
ریز بینی برای از بین بردن بهتر باكتری ها و دیگر مواد 

محرک از سینوس ها و مجرای بینی كمک می كند.
لذا شستشوی بینی یک راه موثر برای از بین بردن علائم 
سینوزیت است كه می تواند به تنهایی و یا همراه با سایر 
درمان های سینوزیت مانند مصرف آنتی بیوتیک ها و 

اسپری های بینی مورد استفاده قرار بگیرد. 
البته باید گفت بخور دادن منظم روی یک ظرف آبجوش 

نیز یكی از موثرترین درمان های سینوزیت می باشد.
آب نمک موثرتر از اسپری بینی

محققان دانشگاه اورگان طی یک مطالعه دریافتند كه برای 
رفع سینوزیت، شستشوی بینی با آب نمک می تواند بسیار 
موثرتر از اسپری های بینی باشد. در یک مطالعه حدود 
200 نفر از افرادی كه دچار سینوزیت مزمن بودند انتخاب 
شدند. در گروه اول 100 نفر به مدت هشت هفته از روش 
شستشوی بینی با آب نمک و در گروه دوم هم 100 نفر از 

روش اسپری بینی استفاده نمودند. 
پس از طی این دوره ، در گروه اول پس از دو هفته بهبود 

آشكار علائم گرفتگی بینی و سینوزیت دیده شد و پس از 
اتمام دوره تقریباً 60 درصد آنها فاقد علائم بیماری بودند، 
در حالی كه در گروه دوم فقط در 40 درصد بهبودی علائم 

مشخص گردید.
لذا با استفاده از روش ساده و ارزان شستشوی بینی با آب 
نمک می توان اثربخشی بالایی به همراه درمان های لازم 
در درمان سینوزیت مزمن مشاهده كرد. محققان توصیه می 
كنند كه بیماران مبتلا به سینوزیت مزمن از روش مذكور 

برای كاهش یا از بین بردن علائم خویش استفاده كنند.
شست و شوی روزانه بینی از بیماری های زیر جلوگیری 

می كند:
سرماخوردگی، سرفه، التهاب چشم و بینی و گلو، التهاب 

سینوس های پیشانی، سردرد، خستگی، بیخوابی.
معایب شست و شوی بینی

شستشوی بینی برای تمیز كردن سینوس های پر شده 
و رفع علایم سینوزیت مفید است، اما یک مطالعه در كالج 
آلرژی آمریكا ، آسم و ایمونولوژی در سال 2009 نشان داد 
كه استفاده طولانی مدت از آب نمک برای شستن بینی 
ممكن است نتیجه معكوس دهد.  این مطالعه نشان داد 
بیمارانی كه از آب نمک برای شستشوی بینی برای یک 
سال استفاده می كردند و سپس استفاده از آن را به مدت 
یک سال متوقف كردند، بروز سینوزیت در طی سالی كه 

آب نمک استفاده نشده بود  ،62 درصد كاهش یافت.
لذا می توان نتیجه گرفت كه ترشحات بینی كاركرد مفید 
هم دارند و آن هم كمک به حفاظت از بدن در برابر عفونت 
هاست. ترشحات بینی حاوی عناصر ایمنی )ضدمیكروبی( 
بسیار مهم هستند كه در خط اول دفاع در برابر عفونت 
های تنفسی قرار دارند. همانطور كه آب نمک به حذف 
موكوس مضر بینی كمک می كند، ممكن است این عوامل 
ضدمیكروبی را نیز رقیق كند و یا بشوید. لذا از آب نمک 

برای شستن بینی باید در حد اعتدال استفاده كرد.
افرادی كه به طور مداوم بینی خود را با آب نمک یا سرم 
نمكی می شویند، تصور می كنند كه این كار مفید است، در 

حالیكه این كار مشكل را بدتر می كند. 
لذا توصیه می شود از سرم نمكی برای شست و شوی 

بینی بیش از 1 تا 3 هفته پشت سر هم استفاده نشود. 
اگر نشانه های بیماری شما در این زمان بهبود پیدا نكرد، 
به پزشک مراجعه كنید. او می تواند مشكل زمینه ای شما را 

تشخیص داده و درمان مناسب را به شما ارائه دهد.
نحوه شستن بینی با ظرف نتی

مخصوص  ظرف  از  توان  می  بینی  شستشوی  برای 
كوچكی به نام ظروف نتی )neti pot( استفاده كرد )هر دو 
تصویر بالا(. این ظرف دارای جنس های مختلف سرامیكی، 

پلاستیكی و ... است و در داروخانه ها به فروش می رسد.
برای شستن بینی با ظرف نتی، ابتدا سرتان را به یک طرف 
بچرخانید و به آرامی لوله قوری نتی را به بخش بالایی بینی 
ببرید، طوری كه به راحتی در حفره بینی قرار بگیرد. لوله را 

به بخش میانی )تیغه( بینی  فشار ندهید.
محلول آب نمک به داخل بخش بالایی بینی شما ریخته 
می شود. مطمئن شوید كه از راه دهان می توانید به راحتی 

نفش بكشید.
این محلول بلافاصله از سوراخ دیگر بینی بیرون می ریزد 

)همانند شكل(. 
وقتی كه ظرف خالی شد، برای خارج كردن آب نمک 
اضافی و خلط ها از بینی ، به آرامی روی یک دستمال تمیز 
فین كنید. سپس عمل شستشو را برای سوراخ دیگر بینی 

تكرار كنید.
اگر دچار علائم بیماری سینوزیت هستید، شستشوی 
بینی را به صورت یک بار در روز شروع كنید. اگر احساس 
بهتری پیدا كردید، ممكن است بخواهید این كار را دو بار 
در روز انجام دهید. ولی یادتان باشد نباید برای مدت زمان 

طولانی این كار را انجام دهید، چون ضرر دارد.
توصیه های لازم

- به طور كلی شستشوی بینی با محلول نمكی مفید است 
و خطری ندارد، ولی نباید برای مدت زمان طولانی پشت سر 

هم این كار را انجام داد. 
- بهتر است به جای درست كردن آب نمک در خانه، 
از محلول سرم شستشوی آماده كه در داروخانه ها می 
فروشند، برای شستن بینی خود استفاده كنید، زیرا هم 
آب آن استریل است و هم مقدار نمكش در حد مجاز و 

استاندارد.
- بهتر است از ظروف مخصوص شستشوی بینی مانند 
ظروف نتی برای این كار استفاده كرد تا سینوس ها كاملا 
تمیز شوند. فقط طبق دستورالعمل بالا باید از آنها استفاده 

كرد.
- افرادی كه سیستم ایمنی بدنشان ضعیف است، باید 
قبل از شستشوی بینی با پزشک مشورت كنند، زیرا آنها 

در معرض خطر بیشتری برای ابتلا به عفونت قرار دارند.
- از آب شیر برای شستشوی بینی استفاده نكنید. باید 
از آب مقطر و یا آب جوشیده ولرم برای درست كردن آب 

نمک استفاده كنید. 
- كسی كه مستعد خون دماغ شدن است و مكانیسم بلع 

خوبی ندارد، باید از شست و شوی بینی خودداری كند.
- پس از هر بار استفاده از ظرف شستشو مانند قوری نتی 
یا سرنگ، آن را بشویید و در معرض هوا قرار دهید تا خشک 

شود.
- وسیله ی شستشوی بینی خود را تمیز نگه دارید تا 
پناهگاه باكتری های بیماری زا نشود. البته همانطور كه شما 
مسواک خود را هر چند ماه یک بار عوض می كنید، ظرف 

نتی یا سرنگ خود را دور انداخته و یكی جدید بخرید

۱۲ راه برای رفع خشکی بینی در خانه
خشكی بینی مشكلی آزار دهنده برای بسیاری از افراد است.هر چند این موضوع از 
نظر پزشكی مشكل جدی ای نیست اما اگر در مراحل اولیه برطرف نشود می تواند 

به مشكلات سلامتی از جمله حملات سینوس، سردردهای شدید، و … منجر شود.
خشک شدن بینی به دلایل مختلفی از جمله از دست دادن آب بدن، اثرات سیستم 
های تهویه، و عوارض جانبی برخی از داروها می تواند ایجاد شود و علائمی مانند 
التهاب بینی، خارش، خس خس سینه، ورم و خون دماغ به همراه داشته باشد. خشک 
شدن بینی یكی از رایجترین تاثیرات مصرف داروهای خاصی مانند آنتی هسیتامین 
و داروهایی برای رفع گرفتگی بینی است. بسیاری از افراد با استفاده بیش از حد از 
داروهای آنتی هیستامین و اسپری برای بینی دچار خشكی بینی می شوند. سندروم 
شوگرن یک بیماری خود ایمنی است كه با علائمی مانند خشكی چشم، دهان و در 
نهایت خشكی بینی همراه است. این بیماری بر روی نواحی مخاطی و مرطوب بدن 
كه دارای غدد مرطوب هستند تاثیر می گذارد. بینی یكی از این قسمت ها است كه 
دچار خشكی می شود. آب ریزش بینی به صورت طبیعی خشكی بینی را در پی ندارد 
اما اگر این آبریزش ها كه ناشی از سندروم شوگرن است، بیش از حد طبیعی باشد، 

باعث خشكی بینی می شود.
خشكی بینی را می توان با 12 راه موثر و آنهم در خانه برطرف كرد:

مقادیر زیادی مایعات بنوشید. بافت های بدن شما به دلیل كاهش مایعات خشک 
خواهد شد. مطمئن شوید كه مقادیر كافی مایعات را برای عملكرد درست بافت های 

بینی دریافت می كنید. شما باید حداقل ۸ تا 10 لیوان آب در روز بنوشید.
از مرطوب كننده های هوا استفاده كنید. خشكی آب و هوای محیط یكی از علل 
عمده خشک شدن بینی است. استفاده از مرطوب كننده های هوا تاثیر عمده ای 
در پیشگیری از این عارضه دارد. استفاده از دستگاه بخور، می تواند محیط خانه را 

مرطوب نگه دارد.
به وسیله سرم های نمكی به طور منظم بینی را شستشو دهید.

با احتیاط پماد بزنید. كرم یا پماد نرم كننده را در جلو بینی خشک شده یا ترک 
خورده بمالید. مراقب باشید تكه پماد را به درون ریه نكشید.

از روغن نارگیل استفاده كنید. روغن نارگیل از خشک شدن سوراخ های بینی 
جلوگیری كرده و با پر كردن شكاف بین سلول ها در بینی، منجر به تسكین درد 

ناشی از خشكی بینی می شود.
بخار آب گرم را استنشاق كنید. بخار تاثیر شگفتی در تسكین بینی خشک دارد.

از حمام سونا برای تسكین بینی خشک استفاده كنید.
روغن كنجد هم می تواند باعث درمان خشكی بینی شود.

سوپ ها و نوشیدنی های داغ بنوشید و از مصرف كافئین جلوگیری كنید.
انجام فعالیت های منظم فیزیكی و یک زندگی سالم برای شما بسیار مهم است.

داروهایتان را كنترل كنید. اگر داروی ضدحساسیت یا هر داروی حاوی آتروپین 
مصرف می كنید، خشكی بینی خود را به پزشک اطلاع دهید تا مقدار آن را كم كند 

یا دارو را عوض كند.
بهتر است فهرست تمام داروهای مصرفی  تان را به پزشک نشان دهید. شاید علت 

خشكی بینی داروی دیگری باشد.
به پزشک مراجعه كنید اگر:

داخل بینی به قدری خشک باشد كه باعث ترک خوردن و خونریزی آن گردد.
چشم ها و دهان نیز خیلی خشک شوند.

یک پژوهشگر طب سنتی  مطرح كرد

ضدعفونی کردن فضای منزل
 با این گیاهان دارویی

پژوهشگر طب سنتی  گفت :استفاده از بخور و دود كردن برخی گیاهان دارویی 
به پاكسازی و سلامت محیط منازل در برابر آلودگی های محیطی كمک شایانی 

می كند.

یونس حیدری اظهار داشت: استفاده از بخور و دود كردن برخی گیاهان دارویی به 
پاكسازی و سلامت محیط منازل كمک شایانی می كند.

وی تصریح كرد: دود كردن اسفند به همراه گلپر، زاج و كندر علاوه بر خوشبوكنندگی 
فضای منزل سبب ضدعفونی و تصفیه هوا می شود.

این پژوهشگر طب سنتی تاكید كرد: استفاده از بخور و دود كردن گل مریم موجب 
معطر و پاكسازی هوا شده و در رفع آلودگی محیط موثر است.

حیدری افزود: دود كردن عنبرالنسارا در ذغال به عنوان قوی ترین گیاه ضدعفونی 
كننده موجب پاكسازی تمام میكروب ها و عفونت ها می شود كه دود آن حتی عفونت 

چشم و زخم بستر را درمان می كند.
وی با بیان اینكه مصرف بخور آویشن كوهی موجب تصفیه فضای منزل شده و 
خاصیت آنتی باكتریال دارد، تصریح كرد: استفاده از بخور عصاره آلوئه ورا موجب 

پاكسازی هوا و درمان بیماران تنفسی به خصوص در مبتلایان به آسم می شود.
این پژوهشگر طب سنتی اظهار كرد: مصرف بخور برگ اوكالیپتوس تازه علاوه بر 
ضدعفونی هوای منزل از آلودگی ها به خصوص سرب، خاصیت ضدآسم دارد و برای 

نارسایی های ریوی مفید است. 
حیدری بیان كرد: استفاده از بخور لعاب پیاز موجب تصفیه كنندگی هوا از 

آلودگی های سربی شده و فضای منزل را پاكسازی می كند.

یک متخصص تغذیه :

با خوردن این ماده غذایی پوکی استخوان را 
فراموش کنید

 D یک متخصص تغذیه گفت: مصرف روزانه 200 گرم قارچ باعث تامین ویتامین
بدن و پیشگیری از پوكی استخوان می شود.

رضا عباسی متخصص با اشاره به كالری پایین قارچ گفت: مصرف قارچ همراه با 
سبزیجات تازه باعث افزایش كلسیم و انواع ویتامین ها و املاح معدنی در بدن می 

شود.
وی با بیان اینكه قارچ سرشار از ویتامین D است، اظهار داشت: این ماده غذایی 

حاوی پتاسیم، اسید لینولئیک، سلنیوم، نیاسین و بتاگلوكان است.
این متخصص تغذیه با اشاره به كاهش كلسترول در این ماده غذایی بیان كرد: 

مصرف قارچ در وعده های غذایی از بروز برخی سرطان ها جلوگیری می كند.
وی با بیان اینكه معمولاً ویتامینD از نور خورشید بدست می آید، تصریح كرد: 
 D در فصل زمستان به دلیل بروز هوای سرد و كمبود نور آفتاب بدن انسان ویتامین
كمتری دریافت می كند كه همین عامل بیماری های استخوانی را تحریک می كند.

 D عباسی ادامه داد: مصرف مواد غذایی مانند ماهی، قارچ و غیره كه حاوی ویتامین
هستند، باعث بهبود مفاصل استخوانی و كاهش پوكی استخوان ها می شود.

وی با بیان اینكه مصرف سه پرس قارچ در هفته باعث افزایش قدرت بدنی می شود، 
بیان كرد: به دلیل اینكه ماده كلسیم در قارچ ها وجود ندارد با مصرف لبنیات در كنار 
این مواد غذایی كمبود كلسیم را جبران كنید. این متخصص تغذیه با اعلام اینكه 
اكثر افراد مسن به پوكی استخوان دچار می شوند، تاكید كرد: پوكی استخوان باعث 
شكستگی، كاهش تراكم و قدرت استخوان های افراد می شود. وی با بیان اینكه پوكی 
استخوان در نواحی مانند ستون مهره، مچ دست، پا، لگن و حتی دنده ها اتفاق می 
افتد، تصریح كرد: خوابیدن زیاد و دراز كشیدن به مدت طولانی باعث كمبود و.یتامین 
D می شود كه همین عامل باعث كاهش تحرک، دوری از نور خورشید و بروز آسیب 

های استخوانی در افراد می شود.



اجتماعی 6

مدیركل فنی و طراحی شهری شهرداری قم  تاكید كرد

لزوم مناسب سازی دستگاه های خودپرداز شهر قم 
برای  معلولین 

مدیركل فنی و طراحی شهری شهرداری قم گفت: با وجود اینكه شهرداری در طراحی 
های شهری سعی دارد تمام استانداردهای مناسب سازی معابر برای معلولان را رعایت 

كند اما مواردی خارج از حیطه وظایف می باشد .
رضا خانه زاد یزدی با اشاره به سدمعبر برخی نهاد ها در پیاده رو ها، اظهار كرد: اداره برق 
به دلیل مسائل اعتباری و بودجه محدود توان این را ندارد كه در جابه جایی تیرهای برق 
در پیاده روها همگام با شهرداری حركت كند و نتیجه این می شود كه در شهر با این 
سد معبر ها مواجه شویم. وی با بیان اینكه كارگروه مناسب سازی شهری توسط اداره كل 
بهزیستی و با نظارت استانداری به طور مستمر تشكیل می شود، افزود: این كارگروه به 
صورت دوره ای و فصلی جلسات خود را در استانداری برگزار می كند كه نهادهای مختلف 
شهری در آن نماینده دارند. خانه زاد یزدی با اشاره به برخی مشكلات مناسب سازی در 
شهر، بسیاری از این موارد را متوجه دستگاه های دیگر شهری دانست و گفت: نماینده 
بانك ها هم در این ستاد حضور دارد كه بحث ها مرتبط با مناسب سازی دستگاه های 
عابربانك و خود پرداز بر عهده خود بانك هاست كه بر اساس مصوبه های این كمیته باید 
اجرایی شود و گزارش اقدامات صورت گرفته به كمیته مناسب سازی ارائه شود. وی با 
اشاره به یكی از مصوبات كمیته مناسب سازی كه اجرایی شده است، اظهار كرد: كوچه 
آب انبار سیدعرب یكی از نمونه هایی است كه به رمپ  و سامانه های گذر ویلچر تجهیز 
شده است. مدیركل فنی و طراحی شهری شهرداری قم اظهار كرد: مناسب سازی در 
این رابطه نیاز به ساخت چراغ های برق مخصوص نابینایان و اموری از این دست است 
كه در این رابطه سازمان حمل و نقل و ترافیك شهرداری قم مسئولیت دارد اما در مورد 
مسیر عبور نابینایان در برخی از خیابان ها مانند خیابان هدف و شهید صدوقی با حداقل 

انقطاع اجرایی شده است.

فرمانده انتظامی شهرستان قم   خبرداد

پدر و فرزند؛ سارقان 40دستگاه دوچرخه در قم
فرمانده انتظامی شهرستان قم  از دستگیری دو سارق دوچرخه و كشف 40 فقره 

سرقت در این رابطه خبر داد. 
سرهنگ"هادی دیده وردر گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهارداشت:در 
پی شكایت یكی از همشهریان مبنی بر به سرقت رفتن دوچرخه فرزند 16ساله وی، 
مأموران كلانتری 15تحقیقات خود را آغاز و دو نفر را در این رابطه دستگیر كردند.  
به گفته وی این دو نفر پدر و فرزندی بودند كه با یک دستگاه موتورسیكلت مسروقه 
به محل های سرقت مراجعه و پس از بازكردن قفل دوچرخه فرزند 13ساله سوار بر 
آن شده و از محل متواری می شدند.  فرمانده انتظامی شهرستان قم گفت: در ادامه 
ضمن هماهنگی های قضایی منزل متهمان مورد بازرسی قرار گرفت كه چهار دستگاه 
دوچرخه و همچنین وسایل دوچرخه و 20متر كابل فشار قوی اداره برق، یک عدد 
دریل، یک عدد قیچی آهن بر و یک دستگاه موتوربرق كشف شد.  سرهنگ دیده ور 
افزود: نهایتاً با كشف 40فقره سرقت دوچرخه متهمان نیز جهت سیر مراحل قانونی 

تحویل مرجع قضایی استان شدند.

رئیس پلیس راه استان قم :

واژگونی وانت؛ فوت راننده را رقم زد
رئیس پلیس راه استان قم  از واژگونی یک دستگاه وانت پیكان در جاده قم-اصفهان 
خبر داد و گفت: متأسفانه بر اثر این حادثه راننده وانت در دم فوت و سرنشین خودرو 

مجروح شد. 
سرهنگ اردشیر جمشیدی راد اظهارداشت: یک دستگاه وانت پیكان كه در جاده قدیم 
قم-اصفهان در حركت بود به علت عدم رعایت نظامات دولتی ناشی از عدم توجه به جلو 
پس از خروج از محور با تپه خاكی حاشیه راه برخورد كرد.  به گفته وی بر اثر این حادثه 
راننده 19 ساله در دم فوت وسرنشین خودرو نیز به شدت مجروح و توسط اورژانس 

هوایی به بیمارستان شهید بهشتی قم منتقل شد.  
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فاطمه  حضرت  اقامتی  و  تربیتی  فرهنگی،  مجتمع 
معصومه)س( برای استفاده محرومان از خدمات آن با 
حضور رئیس كمیته امداد امام خمینی)ره( در قم افتتاح 

شد. 
مراسم افتتاح مجتمع فرهنگی، تربیتی و اقامتی حضرت 
با  قم  در  پنج شنبه  از ظهر  قبل  معصومه)س(  فاطمه 
حضور پرویز فتاح رئیس كمیته امداد امام خمینی)ره( و 

مسئولان استانی در محل این مجتمع برگزار شد.
 استاندار قم:

دعواهای سیاسی و جناحی برای کسی سودی 
ندارد 

استاندار قم در این مراسم گفت  گفت: با صرف منابع 
كمتر می توانیم آنچه كه بهتر است را داشته باشیم و 
در این باره زنجیره تعامل مسئولان برای نهادینه كردن 
اقتصاد مقاو متی موثر است و باید برقرار باشد. سید مهدی 
صادقی اظهار داشت: مجتمع فرهنگی، تربیتی و اقامتی 
حضرت فاطمه معصومه)س( نمونه ای از اقتصاد مقاومتی 

الگویی برای مدیران در جهت  این  است و امید است 
نهادینه كردن اقتصاد مقاومتی باشد.وی ادامه داد: ما باید 
باور كنیم با صرف منابع كمتر می توانیم آنچه كه بهتر 
است را داشته باشیم و در این باره زنجیره تعامل مسئولان 
نیز باید برقرار باشد؛ زیرا این تعامل در نهادینه كردن 
اقتصاد مقاومتی موثر است.استاندار قم عنوان كرد: ما در 
جهت خدمت به مردم و استفاده از منابع مشكلی نداریم و 
این دعواهای سیاسی و جناحی برای كسی سودی ندارد.

صادقی تصریح كرد: در كنار كار اجرایی انجام دادن و 
مسئولیت قبول كردن، نقد وجود دارد این نقد باید درست 

و صحیح و دوستانه باشد تا دلخوری پیش نیاید.
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره(:

مرکزیت مسائل فرهنگی کمیته امداد باید در 
قم باشد

 رئیس كمیته امداد امام خمینی)ره(  نیز در این مراسم 
گفت: مركزیت مسائل فرهنگی كمیته امداد باید در قم و 

كنار علما و اساتید حوزه قرار گیرد و توسعه یابد. 

پرویز فتاح اظهار داشت: بهره برداری درست و توجه 
به عمق مسائل فرهنگی برای ما بسیار مهم است و از 
مدیركل كمیته امداد استان قم می خواهیم به این مسائل 
در این مجتمع توجه داشته باشد.وی بیان داشت: مسائل 
فرهنگی باید در كنار علما باشد و ما می خواهیم مركزیت 
مسائل فرهنگی كمیته امداد را در قم، در كنار شهر علما 
قرار دهیم و آن را توسعه دهیم.رئیس كمیته امداد امام 
خمینی)ره( عنوان كرد: برای احداث مجتمع ورزشی نیز 
اگر شورای شهر قم زمینی را در اختیار ما قرار دهد با 
سرعت یک سالن ورزشی نیز احداث می كنیم تا مكمل 
كار فرهنگی ما برای افراد تحت پوشش كمیته امداد باشد.

فتاح تصریح كرد: توجه به محتوای مسائل فرهنگی در 
این مجتمع برای ما بسیار اهمیت دارد و بنده بر این 
مسائل تأكید دارم.وی ادامه داد: خوب است هزینه ملی 
نیز برای مجتمع فرهنگی، تربیتی و اقامتی حضرت فاطمه 

معصومه)س( سالانه درنظر گرفته شود.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان قم   

اعلام کرد
هزینه 11 میلیارد تومان برای احداث مجتمع 

حضرت فاطمه معصومه)س(
مدیركل كمیته امداد امام خمینی)ره( استان قم  نیز 
در این مراسم طی سخنانی اظهار داشت: احداث مجتمع 
فرهنگی، تربیتی و اقامتی حضرت فاطمه معصومه)س( 
بعد از سفر مقام معظم رهبری به قم و با دستور ایشان 
صورت گرفت به طوری كه از شهریور 93 عملیات آن 
آغاز شد و امروز با هزینه 11 میلیارد تومان به بهره برداری 
رسید.اكبر میرشكار ابراز كرد: این مجتمع در مساحت 
1932 متر مربع و زیربنای 4445 متر احداث شده و 
برای  نفر   125 ظرفیت  و  اقامتی  تخت   196 دارای 
برگزاری كلاس های آموزشی است.وی اظهار داشت:  این 
مجتمع می تواند مركز توانبخشی برای افراد تحت پوشش 

كمیته امداد، مددجویان و همكاران باشد.
در این مراسم خواهران مددجو از شهرستان قم حضور 
داشتند و رئیس كمیته امداد امام خمینی)ره( هدیه سفر 

به كربلای معلا به این افراد اعطا كرد.

مدیر كل مشاركت های عمومی ناجا گفت: در استان قم با اجرای طرح شورای معتمد 
محله شاهد كاهش 20 درصدی جرایم بودیم. 

احمد خسروی ظهر پنج شنبه در همایش نقش ائمه جماعات مساجد در كاهش 
ناهنجاری های فرهنگی و اجتماعی كه در سالن اجتماعات مدرسه علمیه دارالشفا قم برگزار 
شد در سخنانی اظهار داشت: روحانیت همواره نقش محوری در جامعه ما داشته و از ابتدای 
انقلاب تاكنون نیز این محور بودن ادامه دارد و در حقیقت ركن اصلی مشاركت پذیری 

جامعه به شمار می رود.
مدیر كل مشاركت های عمومی ناجا با اشاره به اجرای طرح شورای معتمد محله ها اظهار 
داشت: این طرح در سال ۸7 تهیه و تدوین شد و هدف آن اتقای شاخص های نظم و امنیت 

عمومی و كاهش هزینه های نظم و امنیت و نیز افزایش سرمایه های اجتماعی بوده است.
وی عنوان كرد: این طرح مدتی در برخی از پاسگاه های استان كرمان به صورت آزمایشی 
اجرا شد كه بازخوردهای خوبی به همراه داشت هر چند كه در برهه ای شاهد كاهش 

راندمان كاری بودیم.
خسروی افزود: در كشور ما در 6 ماه ابتدای سال بیش از هزار جلسه شورای معتمد محل 

برگزار شده است و در استان قم نیز با اجرای این طرح شاهد كاهش 20 درصدی جرائم 
در 6 ماه نخست سال بودیم.

وی افزود: امنیت، یک فرآیند جمعی است كه باید نهادهای مختلف برای فراهم سازی 
آن تلاش كنند.

مدیر كل مشاركت های عمومی ناجا با بیان اینكه روحانیت در طرح شورای معتمدین 
محله نقش محوری دارد، گفت: ما تأكید كردیم كه جلسات شورای معتمدین محله با 
حضور روحانیون و ائمه جماعات در مساجد برگزار شود و نیروی انتظامی تنها به عنوان یک 

عضو از جلسه در آن شركت كند.
وی تأكید كرد: نباید نقش روحانیت در راستای ایجاد امنیت در كشور كمرنگ شود و 
ما در حوزه تبلیغات هیچ جایی بالاتر از مسجد نداریم. خسروی گفت: سامانه 197 برای 
نظارت های مردمی بر نیروی انتظامی راه اندازی شده است كه در كنار سامانه 110 مردم 
به راحتی می توانند با نیروی انتظامی در ارتباط باشند.وی همچنین عنوان كرد: در هر نقطه 
از كشور آسیب های پاسگاه ها شناسایی و مورد ارزیابی قرار گرفته است كه امیدواریم با 

همكاری مردم و مسئولان بتوانیم در راستای برقراری نظم و امنیت تلاش كنیم.

با حضور رئیس كمیته امداد امام خمینی)ره(؛

مجتمع فرهنگی تربیتی حضرت معصومه)س( در قم افتتاح شد 

مدیر كل مشاركت های عمومی ناجا  اعلام كرد

کاهش ۲0 درصدی جرایم در قم

سرپرست سازمان قطار شهری قم  خبرداد

پایان حفاری مکانیزه خط A مترو قم 
تا دوهفته آینده 

سرپرست سازمان قطار شهری قم گفت: حفاری تونل مكانیزه خط Aمترو قم از 
مرز 10 كیلومتر گذشت. 

علیرضا قاری قرآن با اشاره به پایان حفاری مكانیزه خط A مترو قم تا كمتر از 
دو هفته دیگر، بیان داشت: حفاری تونل مكانیزه خط A مترو از مرز 10 كیلومتر 
گذشته است و تنها حدود 150 متر دیگر از حفاری مكانیزه این خط باقی مانده 

است.
سرپرست سازمان قطار شهری قم با اشاره به اتمام كار ساخت كل سگمنت 
های مورد نیاز خط A مترو، اظهارداشت: كارخانه سگمنت سازی با تولید 6۸70 
رینگ سگمنت به كار خود پایان داد و با توجه به شرایط پروژه و نیز خط B مترو 

برای نحوه ادامه كار این كارخانه تصمیم گیری خواهد شد. 
قاری قرآن افزود: هم اكنون دستگاه عظیم حفاری TBM در نزدیكی میدان 
ولیعصر)عج( قرار دارد و طبق پیش بینی های انجام شده این دستگاه حدود 10 

روز آینده به كار خود پایان می دهد.
وی ادامه داد: با پایان حفاری تونل مكانیزه از قلعه كامكار تا میدان ولیعصر)عج(، 
ادامه حفاری تونل سنتی از میدان ولیعصر)عج( تا مسجد مقدس جمكران به طول 

تقریبی 4 كیلومتر انجام خواهد شد.
 A سرپرست سازمان قطار شهری قم با بیان تأمین ناوگان مورد نیاز خط
مترو از طریق فاینانس مقدور می باشد افزود: با اتمام حفاری مكانیزه و همزمان 
با عملیات عمرانی ساخت ایستگاه ها ریل گذاری مسیر نیز انجام می شود و 
طبق برنامه زمان بندی بهره برداری از فاز اول این خط تا اواخر سال 96 تحقق 

خواهد یافت.
قاری قرآن با اشاره به پیشرفت قابل توجه مطالعات خط B مترو قم، گفت: 
پیگیری های لازم جهت اخذ مجوزات و امورات قانونی خط B مترو در حال انجام 
است و طبق برنامه ریزی های صورت گرفته مقرر است دستگاه TBM به پردیسان 
منتقل گردد و از آنجا حفاری تونل خط B به سمت مركز شهر آغاز شود كه این 

فرایند حداقل به 6 ماه زمان نیاز دارد

مدیرعامل سازمان تاكسیرانی شهرداری قم  تاكید كرد

لزوم برخورد پلیس با مسافربرهای شخصی 
غیرمجاز

مدیرعامل سازمان تاكسیرانی شهرداری قم بر لزوم برخورد نیروی انتظامی با 
مسافربرهای شخصی غیرمجاز تاكید كرد .

مرتضی عزتی با اشاره به مسایل و مشكلات مبتلا به جامعه تاكسیرانی شهر قم، 
اظهار كرد: یكی از اصلی ترین مشكلاتی كه به تازگی گریبان گیر جامعه تاكسیران 
شده قطع سهم پرداختی دولت برای بیمه رانندگان تاكسی بوده كه مشكلاتی را 

برای این قشر ایجاد كرده است.
وی با اشاره به سهم 50 درصدی دولت در پرداختی های بیمه تاكسیرانان، گفت: 
در بودجه امسال دولت سهم پرداختی دولت برای رانندگان تاكسی به میزان 50 

درصد و به مبلغ 2 میلیون و 100 هزار ریال دیده نشده است.
عزتی عدم برخورد قاطع نیروی انتظامی با مسافربرهای شخصی غیرمجاز را مورد 
توجه قرار داد و افزود: این مساله بعضا با افزایش مسافربرهای شخصی موجب بروز 
درگیری بین تاكسی داران و آنها شده و وضعیت اقتصادی فعالان این بخش را با 

مشكلاتی مواجه كرده است.
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاكسیرانی شهرداری قم با تاكید بر 
اینكه تاكسی داران به صورت مداوم و شبانه روزی در حال خدمات رسانی به 
شهروندان هستند، افزود: با وجود تمام این مشكلات سیستم حمل و نقل درون 
شهری قم همواره فعال بوده و با توان و قدرت بیشتری به شهروندان خدمت 

رسانی می كند.






